
Výstavy i divadelní představení. Města oslaví výročí sametové revoluce

Idnes.cz, 10. 11. 2019

13. Moravskoslezský kraj

Ostravský magistrát ve spolupráci s dalšími téměř 30 ostravskými institucemi připravuje
od 15. do 18. listopadu program SametOVA!!!. Ostravská univerzita chystá moderovanou
diskusi se studenty, kteří před 30 lety organizovali studentskou stávku.

Ostravští divadelníci budou předčítat pasáže z díla Václava Havla. Ateliér pro divadelní
vzdělávání při Národním divadle moravskoslezském připravil pořad Dopisy za mřížemi. Ve
formě scénického čtení budou zpracovány dopisy významných osobností, které zasílaly
svým bližním z vězení nebo z totalitního státu. Archiv města Ostravy připravil výstavu Od
listopadu k listopadu, která na deseti výstavních panelech zmapuje ostravské školství
mezi totalitou a svobodou.

Výročí si připomenou i pořadatelé festivalu Bezručova Opava. Vystoupí na něm například
studentský vůdce Martin Mejstřík i signatáři Charty 77 Dana Němcová a Tomáš Hradílek.

Zdroj:
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/vyroci-sametova-revoluce-mesta-akce-oslavy.A19081
7_145236_zahranicni_vlc/13


